et etrfr.^'^f
-•" ^d "tilitatem animarum suarûm, ad DeeteusEcclesi» gloriam excitentur; votis item vestris obsecuu

Nantes, VeaerabUe. Fratres, et Erincipum C.tholicorum, qui"

.1

,1'' ,

-•

,
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.
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vera félicitas cordi est gentium sibi subditarum, quemadmodum
a fel. rec. Prœdeccessoribus nostris Benedicto XIV et Pio VI
factum est, Ecclesiae thesauros, uti Komae elapso anno sacro, ita
in universis orbis terrae regionibus aperiendos in Domino putavi-
mus. Proinde Constitutionem ad universoa Christifideles edidi-
mus, qua lubilaei eiusdem indulgentiam extendimus, et quse pia
opéra, quoque temporis .^patio ad eam consequendam prœstari
debeant, item permissas arbitrio vestro facultates iniuncta opéra
commutandi, aut redigendi, aorum commodoqui impediti légitime
fuerint, indicamus, eamque, ut per Vos cognosci ab omnibus
possit, Vobis mittimus. In re autem huiusmodi quam necessaria
opéra vestra sit, quantaque Vobis contentione sit laborandum
ut fehces consiliis nostris exitus respondeant, nihil necesse est
dicere. Tantum enim boni ex eolemni bac anni sacri celebratione
percepturi sunt populi, quantum diligentiœ studiique ad se, uti
par est, prœparandos adhibuerint; ut autem plurimum adhibe-
ant, id ex curis pendet, qnas in id, pro munere officii vestri
pastorahs, ^mpenderitis. Agnoscant igitur per Vos quid cl quan-
tum lUud sit quod eis tribuitur. Ostendite thesauri pretium
quem reseramus, et quam facile omnes posant eius divitiarum
esse participes, tum ob amplissimas, quas ministris Pœnitentiœ
concedimus facultates peccata remittendi, tum ob ipgam operum
naturam, qu» imponuntur peccatis expiandis. Scitis quanta
fuent ea in re disciplinœ severitas in Ecclesia ante sœculum
quartum decimum. Quicumque pro sola devotione, ait fel rec
Praedecessor noster Urbanus II in Concilio Chiromontano, " non
'pro honoris, vel pecuniœ adeptione, ad liberandam Ecclesiam
Deilerusalemprofectus fuerit, iter illud pio omni pœnitentia
reputetur. " I^eque sane aliter tune concedi plenariam indul-

gentiam solitam fuisse novimus, quemadmodum verba illa refe-
rens doctissimus ac piissimus Dei servus Beatus losephus Maria
Ihomasius Cardinalis animadvertit. " Hanc, inquit, plenariam
indulgentiam, m qua opus iniunctum gravissimum erat sump-

^'^

tibus, mcommodis, laboriosissimis itineribus, et imminentibus

^^

vitae pencuhs, ut potins videri possit immutatio pœnitentiœjuam huius absoluta relaxatio hanc, inquam, plenariam'
indulgentiam pro terra saacta alii postea Summi Pontifices sem-
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-perconfirmarunt." Lenitatem pise matris Ecclesi* imbecilli-
tatem miserantis filiorum suorum, quœ nupc onera tanto leviora
ac facihora pro bonis pretium omne excedent'bus imponit, Fide-hum considerationi proponentes, illud certe assequemini. ut nemo
tam mollis et negligens reperiatur, quia bona illa velittam p.rvo
«bi comparare. Cavendum tamen est diligenter, ne inde occasi.
one accepta, ut verbis utamur Sanctœ Synodi Tridentinœ

^^

peccata ipsa leviora putantes, velut iniurii, et contumeliosi
bpmtu, Sancto^ m graviora labantur, thesaurizantes sibi iramm die irœ. Quare Ecclesiœ quidem ea in re ostendatur libe-

rahtas sed nihil omnino diligeotiae, atque industriae negligatur
q«o red.ganthomines in memoriam quœcumque contra DeiLem'
<3ommiserunt, eaque dolentes ex animo, ac détestantes intègre ae
.mcere confiteantur, atque inde magis ad admirandam amandam-
que Dei benign.tatem excitentur, qui se tam facilem ac pkcabilem
praabeat vs qui nunquam satis plectenda impietate "semel a
peccati, etDaemonisservituteperBaptismumliberati,

etaccepto
bpintus Sancti dono, scienter templum Dei violare, et Spiritum
banctum contristare non formidaveriut. "

Eam ob causam exemplum secuti Prl«decessorum nostrorum
«olemni mdicto lubilaeo, divinum auxilium ad prosperum tanti
opens exitum pubhce implorari iussimus, sine quo nihil eiusmodihumnna potest imbccillitas, et frangi populo panem verbi Dominitum in temphs, tum in plateis, quo ministroruni ope salutie mlmarum zelo flagrantium, et catholicam de Indmgentiis, ac lubi-
lœo doctnuam doeevetur diligenter, et de omni Christiani instituti
admoneretur officio, et ad sinceram pœnitentiam gravissima ora-
tione excitaretur.

Sibi igituv unusquisque vestrum, Venerabiles Fratres, hoc potis-simum m tempore illud Prophetae dictum putet : « clama ne
'

^^

cesses: quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo
scelera eorum, et domui lacob peccata eorum" et ipsi per Vos

quoad poteritis, et monitu vestro sacri oratores, quos ele^eritis
verbis ac vita ad movendos animos maxime idoneo3, inculcent
auribus omnium, quod omnibus comminatus est Christus- "

nisi
pœnitentiam habueritis, omnes similiù^r peribitis." Doceant
-_-„._„., nos iv ^^uiwui, pecere suppUei prece oportere, quod

6°

Ml

fi-ii
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implorabat verbis illis Propheta :
'* converte nos, Domine ad te,

" et convertemur: " ostendant, quanta in Deum iniuria sit pec-

catum : incutiant salutarem animis terrorem severitate proposita

divini iudicii, ac suppliciorum acerbitate quae parata sunt mo-

rientibus in peccato suo ; excitent vero spem in omnibus ab infi-

nita Dei bonitate impetrandse misericordiae, qui se expectare

aflSrmat, ut misereatur, cuius sunt voces illae dulcissim», " con-

** vertimini, et agite pœnitentiam ab omnibus inquinaœeotis

" vestris, et non erit vobis in ruinam iniquitas. Proiicite a vobis

** omnes prœvaricationes vestras, in quibus praBvaricati e.«tis, et

" fîicite vobis cor novum et spiritum novum Quia nolo mor-
" tem morientis, dicit Dominus Deus: revertimini et vivite."

Ex quo illud facile consequetur, ut agnosoatur, quam dignus

amore sit pater adeo bonus ac misericors, indeque subeat consi-

deratio, quam indigna tanta bonitate ratio siteum offendere ; dolor

denique intimus oriatur, ac detestatio peccatorum, certaque ac

deliberata voluntas vitam et mores emendandi.

Ita internae ostensa pœnitentiae necessitate, ad eamque com-

paratis Fidelium animis, de eadem quatenus sacramentum est,

diligenter doceantur. Admoneant eos ministri verbi Domini,

seque necessarium esse illud degenerantibus poat Baptismum,

quam Baptismum ipsum nondum regeneratis, merito proinde

dictum " secundam tabulam post naufragium, " qua una in

aeternse salutis portum liceat pervenire : ostendant quo sensu

doloris et humilitatis, qua fide, qua integritate confiteri peccata

gua debeant; neque illud docere praetermittant, confessionem

generalem perssepe utilem esse, certis autem in casibus omnino
necessariam: abluta vero per abso'utionem culpa, œternaquepœna

condooata, temporalem plerumque superesse ; ita omnino divina

exigente iustitia, ut pœnis saltem tempore definitis puniantur ii,

quorum scelerilas nec ipsa nullis definita temporis finibus suppli-

cia satis digna f' -Jsent. Sic praeparatis animis Fidèles sancti

lubilaei fructus adipisci poterunt ; sed ut opéra qua par est pietate

fiduciaque suscipiant, per quae ho*. atum boni sint adepturi,

vestrum erit efficere, ut intelligant, ac certum et persuasum

habeant, relictum esse Ecclesiae a mediatore Dei et hominum
Chriâ.o lesu iseshaustum aicritoruui âuorum tbesaurum, quibu» ec
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mérita accedunt Beatissimœ Virginis Genetriciseius/Sanctornm-
que omnmm v, cop.osœ apud Dominum redcmptionis oo dignitatis
evecta cums div.tus hominibus dividere, in eius esset poLtatequem Chnstus ipse visibil^m pro se invisibili in eadem EccLsia'caput constituisset

;
eius nempe prudeuti arbitrio mérita iUa modoamphns mo o arct.us applicari vivi. ad modum absolutioni«, n^.. -

tuis ad modum suffragii posse, siquidem illi per S.cramentum

vToT
'^''"^ '^"""*'

"^^''^^^l"^ P-^ --^ ^bsol^ r,"vero SI cum Deo car.tate coniunoti migrassent e vita; in eo veromentorum .ilorum applicatione indulgentiam esse ^ositam perquam temporales pœn^ apud divinam iustitiam peccati ZZ
p us mmusve relaxantur, pro modo applieationis'a di.p nlaÏ^
thesaun Uhus Romano Pontifiee constitutœ, et quam FfdeTs adeam afferant, pr.parationis

: denique plenariam esse indulgentiam

in modum lubilaet conceduntur, propterea quod anno sol mn^
remissions, q.i Inbil.us dicitur, amplior p^nitenti. minTtad hoc ipsum constuutis tribuitur facultas a peccatis absolvendi,
et yincula a^ue impedimenta relaxandi, quibus non raro confi-tentmm conscient.a implicatur

: dum autem universi Christian!
P pull m cœlum ascendit deprecatio, certior in omnes amplio que
placati pœaitentia Domini descendit miseratio
Atque h^c quidem, Venerabiles Fratres, docendi sunt populi •

sed ut, qu^ docti fuerint effieere cum fructu possint quam
neccssaria sit apta et opportuna Sacerdotum opéra, apudluos
confiten peccata sua debeant, prope intelligitC Quamobrem
curan um sedulo Vobis est, ut ii, quos ad con>essiones audienda"
dehgetis, ea meminerint ac prœstent, quœ de ministre Pœniten-
..* praecipit I rœdecessor noster Innocentius III., ut scilicet sit

^^

discretus et cautus, ut more periti medici similiter infundat

^^

viDum et oleum vulneribus sauciati, diligenter inquirens et
peccatonsc.rcumstantiasetpeccati,perquasprudenterintelligat

;;quale Uh debeat consilium pr.bere, et eiusmodi remedfum
adhibere diversis experimentis utendo ad sanandum a^grotum"-

habea^ue pr* oculis documenta illa Ritualis liomani ;
"

vid.at
di igenter Sacerdos quando et quibus confcrenda, vel neganda,

•":• '—ia;.io, au aosolvat eob, qui talis benelioii

:
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** sunt incapaces, quales sunt qui nulla dant signa doloris, qui

" odia et inimicitiaa deponere, aut aliéna, si possunt, restituere,

" aut proximan peccandi occasionem deserere, aut alio modo
*' peccata derelinquere, et vitam in melius emendare nolunt ; aut

f qui publicum scandalum dederant, nisi publiée satisfaciant, et

" scandalum tollant." Quae quidem nemo non viderit quam

longe ab eorum ratione distent, qui, ut gravius aliquod audiunt

peccatum, aut aliquem sentiunt multiplici peccatorum génère

infectum, statim pronuntiant se non posse absolvere : iis nempe

âpsis mederi récusant, quibus maxime curandis ab eo sunt cons-

tituti qui ait : nom est opus valentibus medicus, sed maie haben-

tihus ; aut quibus vix ulla scrutandae conscientiae diligentia, aut

doloris, ac propositi satis videtur gignificatio, ut absolvere se

posse existimeni ; ac tum demum tutum se cepisse consilium

putant, si homines in aliud tempus absolvendos dimiserint. Si

enim ulla in re servanda est mediocritas, in hac potissimum ser-

vetur necesse est, ne vel nimia facilitas absolvendi facilitatem

afferat peccandi, vel nimia difficultas alienet animos a confessione,

€t in dcsperationem salutis adducat. Sistunt se quidem multi

Sacramenti Pœnitentiae ministris prorsus imparati, sed persaepe

tamen huiusmodi, ut ex imparatis^ parati fieri pjssint, si modo
Sacerdos viscera indutus misericordiae Christi lesu, qui non venit

vocare iusios sed peccatores, sciât studiose, patienter, et mansuete

«um ipsis agere. Quod si praetare praetermittat, profecto non

magis ipse dicendus est paratus ad audiendum, quam caeteri ad

«onfitendum accedere. Imparati enim illi tantummodo sunt

iudicandi, non qui vel gravissima admiserint flagitia, vel qui

jjlurimos etiam annos abfuerint a confessione ; misericordiœ enim

Domini non est numerus, et bonitatis infinitus est thésaurus; vel

qui rudes couditione, aut tardi ingenio non patis in se ipsos inqui-

sierint, nulla fere industria sua id sine Sacerdotis ipsius opéra

assecuturi j sed qui, adhibita ab eo necessaria, non qua pr{©ter

modum graventur, in iis interrogandis diligentia, omnique iu

iisdem ad detestationem peccatoïum excitandis, non sine fusis ex

intime corde ad Daum precibus, exhausta caritatis industria,

sensu tamen doloris ac poenitentiffi, quo saltem ad Dei gratiam in

SoorotMonfn îmnnfranrlnm <îier>on°"*^'l'' OT'prr' v>Y.it J,^».4./5" î.-.JÎ-.«—
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tur. Quocumque autem animo sint qui accédant ad ministrum
Pœmtentiœ, nihil ei magis cavendem est, quam ne sua culpa
diffisus quispiam Dei bonitati, aut Sacramento reconciliationia
mfensus discedat. Quare si iusta sit causa, cur différenda sit
absolutio, verbiaquoad poterit, humanissimis persuadeat confessia
necesse est, id et munus officiumque suum, et eorum ipsorum
salutem omnino postulare, eosque ad redeundum quamprimun
blandissime alliciat, ut iîs fideliter peractis, quse salubriter prœs-
cnpta fuerint, vinculis soluti peccatorum gratiœ cœlestis dulcedine
reficiantur. Aptissimo eius caritatis exemple inter ceteros esse
potest S. Raymundus de Pennafort, quem insignem Sacramenti
Pœnitentiae ministium appellat Ecclesia. '' Cognitis peccatis,
" mqait, adsit (confessarius) benevolus, paratus erigere et secum'
"onus portare; habeat dulcedinem in affectione, pietatem ia
" alterius crimine, discretionem in varietate, adiuvet confitentem
" orando, elemosynas et caetera bona pro eo faciendo, semper eum
" luvetleniendo, consolando, spem promittendo, et, cum opusfuerit
" etiam increpando."

'

Huiusmodi vero accepti patientia, ac benignitate caritatis pec-
catores œquiore etiam animo pœo» se subiicient, quœ sibi satis-
factionis nomme irrogabitur. Animadvertant enim necesse est
non eam esse vim ac naturam lubilœi, ut per eius indulgentiam
omni solvantur homines obligatione offense peccatis Dei iustitia>
satisfaciendi, quasi véro quae pœnitentibus eius rei causa a Sacer-
dotibus Sacramenti ministris per id tempus iniunguntur, prsestare
necesse non sit. Nam ad Sacramenti integritatem pertinet satis-
factio illa, neque profecto alia Nobis mens esse potest, dum
permissa a Christ» potestate de severitate débita peccatis pœnse
per mdulgentiam remittimus, nisiut illi dumtaxattantofruantur
beueficio, qui ounia impleverint, quibus, eodem Ecclesiam suam
docente Christo, didicimus velle iustitiœ suœ Deum per inf xita
ipsius Eihi sui Redemptoris nostri mérita satisfieri. Eevocan^a
igitur vobis sunt in memoriam Pœnitenti^î ministris, verba iUa
S. Concilii Tridentini: " debent Saoerd .es, ^...utum prudentia

^^

suggessent, pro qualitate criminum, ei. p<c.!.i;entium facv.'tate
salutares et convenient^s satisfactior . - j.avuugere ;

"
et quod

docet Catechismua fiiiisrlem S O^^ro'A"- •- --.^ i
•'•

W
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factionis pœna nihil sibi suo arbitratu statuendum esse, sed omnia
iustitia, prudeotia et pietate dirigenda; qua ut régula peccata

metiri videantur, et pœnitentes suorum sceierum gravitatem

agnoscant, opéras pretium esse eis iuterdum significare quae pœnae

quibusdam delictis ex veterum canonun praescripto, qui pœniten-

tiales vocantur, constitutas sint
; universaeque satisfactionis modum

culpœ ratione temperandum.

Quam in rem illud etiam hoc prœsertîm tempore misericordise,

et remissionis opportune admonebuntur Sacerdotes, quod ait

Doctor Angelicus :
" Melius est quod Sacerdos pœnitenti indicet

** quanta pœnitentia esset sibi pro peccatis iniungenda, et iniun-

" gat nihilominus aliquid, quod pœnitens tolerabiliter ferat.
'•' Quod ipsum antea docuerat Chrysostomus : Si nuUa ex parte,
*' inquit, parcere volens debitam adhibueris sectionom, fiet ssepe,

*' ut animum ille doloris impatientia despondens, atque adeo
*' omnia simul detreclans cum pharmacum, tum vinculum, se ipse

" praecipitem ferat. contrito iugo, et confracto laqueo. Ëquideni
" complures recensere possim, quos constat in extrema malaadac-
" tos non ob aliud, nisi quod digna ab eis pœna, et quae peccatis
" perpetratis per esset, exigeretur."

'

Hud vero cum pertineat saluberrima haee, quœ nobis divinitus

facta «istj potestas mérita Dei et Hommis Christi Domini, et

Sanctorum eius dispensandi, ut partibus omnibus impletis Sacra-

menti Pœnitentiae, quidquid pœnœ, adhuc sibi luendum supersit

peccatorum supplere Fidèles possint; date operuin, ut intelligant,

qua ratione, quo ordine, qua pietate, quae ad id iniuncta fuerint,

sint exsequenda. Discaat supplicationes hasce, quae ad certas

sacras aedes faciendce praescribuntur, instar esse quoddam statio-

num illarura, quae priscis Ecclesiae temporibus fieri solebant, cum
mos fuit fidelium, ut certis diebus i-jcluderent se in sacris œdibus,
ibique ieiuni oiautesque, et annos suos recogitantes in amaritu-
dine animae suae, usque ad vesperam perseverarent.

Quod si nunc temporis Ecclesia tanto minus requirit a filiis

suis ad hoc etiam, ut plenariain consequi indulgeutiam possint, id

non ita sane est iuierpretandum, quasi minorem existimet nunc,

quam antea. debere nos Deo compensationem pro peccatis ; sed

dum laboriosa opéra mitigat misericordia, quantum de asperitate
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Temittit exterioris satisfactionis, tantum conari vult homines, ut
intensioris vi oontritionis, piique ardore studii exsequendorum,
quae imperaverit, operum interiori profectui afferant animorum!

Atque ad hoc illud retertur, quod inter inluncta opéra Sanc-
tissimae Eucharistiaa perceptio numeretur, qua, cum ipse ia ea
fons cœlestium omnium charismatum, ac donorum Christus Do-
minus contineatur, nuUa profecto efficacior res est ad ignem
excitandum perfectae caritatis: ex quo liquet quantopere in eam
curam incumbendum Vobis sit, ut fidelis populus tanti Sacra-
menti vim et naturam doceatur, et optime affecte ac prœparato
animo ad illud accédât.

Habetis, Venerabiles Fratres, quae velimus potissimum, quod
ad sacrum pertinet lubilaeum, fidèles populos pvsemoneri. Freti
studio vestro salutis commissarum Vobis animarum non modo
Vos confidimus operam daturos, ut omnes ea studiose peragendo,
quœ indicavimus, plenariam, quam omnibus de inœstimabili
Ecdesiae thesauro offerimus, consequantur indulgentiam

; sed ita
consequantur, ut eius fructus etiam in posterum permaneat. Eo
enim pro sollicitudlne nostra omnium Ecclesiarum spectant vota
nostra, dum beneficiuœ huiusmodi ad universos orbis Catholicos
extendimus, ut omnis, si fieri potest, corruptela a moribus Chris-
tiani populi in perpetuum removeatur. In vestro quique grege,
quae potissimum vitia dominentur, probe nostis. In ea igitur
radieitus evellanda toto animo incumbere nunquam zeli vlstri
pastoralis désistât industria. Immane illud flagitium contume-
liose in Deum loquendi quis credidisset fieri unquam posse, ut
audiretur inter Christianos ? Atqui tamen nuUa iam pêne regio
est, in qua non temere iuretur, ac sanctum et terribile nomen
Domini usurpetur irrevereventer, atque adeo non desint (horres-
cimus cogitantes, pudetque dicere) qui ei, quem Angeli glorifi-
cant, non vereantur maledicere. In huiusmodi impietatem, qua
nuUa maior Divinae Maiestati afferri potest iniurla, exardescat
zelus vester, summaque ope invehatur...

Vestrum potissimum est decorem diligere domus Dei : at illud
maximae eurae Vobis esse débet, ne iUa adeuntium cultu habitu-
que minu.s dccento, aut quavis irreligiositate violetur, quibus sane
nihil eam magis dedecorat

) neve unquam excidant fidelibus mo-

^1
fit.

I

i
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nita illa Christ.i Domini, Domus mea dormis orationis tst, et^,